Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	№

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 22.01.2018 № 23-2

Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 254 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 21.03.2018 № 280, 23.05.2018 № 294, 13.07.2018 № 300, 25.09.2018 № 301, 25.12.2018 № 329), решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2018 № 328 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Лихославльского района «Культура Лихославльского района на 2018-2022 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 22.01.2018 № 23-2 (в редакции постановлений от 25.04.2018 № 179-1, от 04.07.2018 № 286, от 21.08.2018 №353, от 27.09.2018 №390, от 25.10.2018 №423) следующие изменения:
1) раздел «Объемы и источник финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Местный бюджет Лихославльского района
228636,7 тыс. руб., в том числе в разрезе подпрограмм:

	Подпрограмма
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1: Организация библиотечного обслуживания населения.
	14768
	9568,5
	9542,8
	9142,8
	8502

	Подпрограмма 2: Создание условий для занятий творческой деятельностью и организация досуга населения.
	40142,8
	24577,0
	24705,8
	20849,7
	22298,8

	Подпрограмма 3: Художественное образование детей, развитие у них творческих способностей.
	10906,8
	8302,5
	5825,2
	5825,2
	6728,2

	Обеспечивающая подпрограмма.

	2300,1
	2016,2
	1840,1
	1840,1
	1954,1

	ВСЕГО
	68117,7
	44464,2
	38913,9
	37657,8
	39483,1

»;
2) главу 3 подраздела I раздела ΙΙI Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 51524,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 1.

Таблица 1.
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы "Организация библиотечного обслуживания населения", тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	1.
	Задача 1. Сохранение и развитие библиотечного дела
	Задача 2. Оказание муниципальной услуги "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки"

	2018 г.
	14124,8
	643,2
	14768

	2019 г.
	8868,5
	700
	9568,5

	2020 г.
	8842,8
	700
	9542,8

	2021 г.
	8842,8
	300
	9142,8

	2022 г.
	7902
	600
	8502

»;
3) главу 3 подраздела II раздела ΙΙI Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, составляет 129574,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы "Создание условий для занятий творческой деятельностью и организация досуга населения", тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	2.
	Задача 1. Организация досуга населения
	Задача 2. Сохранение и развитие традиционного народного творчества
	Задача 3. Участие в программе поддержке местных инициатив в сфере культуры
	Задача 4. Возрождение этнокультурных особенностей территории и развитие народных традиций русских и карел

	2018 г.
	34402,2
	4989,6
	751,0
	0
	40142,8

	2019 г.
	19971,7
	3756,3
	849,0
	0
	24577,0

	2020 г.
	17949,5
	3756,3
	0
	0
	21705,8

	2021 г.
	17093,4
	3756,3
	0
	0
	20849,7

	2022 г.
	19641,2
	2657,6
	0
	0
	22298,8

»;
4) главу 3 подраздела III раздела ΙΙI Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, составляет 37480,3 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Художественное образование детей, развитие у них творческих способностей», тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1. Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры.
	Задача 2. Организация воспитательного и внеклассного процесса в образовательных учреждениях культуры.

	2018 г.
	10906,8
	-
	10906,8

	2019 г.
	8302,5
	-
	8302,5

	2020 г.
	5825,2
	-
	5825,2

	2021 г.
	5825,2
	-
	5825,2

	2022 г.
	6728,2
	-
	6728,2

»;
5) подраздел 2 Раздела IV изложить в следующей редакции:
В муниципальную программу включены расходы на руководство и управление администратора программы - Комитета по делам культуры администрации Лихославльского района.
Мероприятие «Бухгалтерское обслуживание финансово-хозяйственной деятельности учреждений».
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 9950,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.
Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы,
тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	1.
	Задача 1. Координация и регулирование деятельности учреждений культуры
	2.

	2018 г.
	2300,1
	2300,1

	2019 г.
	2016,2
	2016,2

	2020 г.
	1840,1
	1840,1

	2021 г.
	1840,1
	1840,1

	2022 г.
	1954,1
	1954,1

»;
6) приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района «Культура Лихославльского района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова